Bier

Augustiner Hell 0,501 3,30 €
Hell Schnitt ca.0,251 2,40 €
Kleines Helles 0,251 2,30 €
Radler 0,501 3,30 €
Augustiner Edelstoff 0,501 3,40 €
Edelstoff Schnitt ca.0,251 2,50 €
Kleines Edelstoff 0,251 2,40 €
Augustiner Dunkel 0,501 3,40 €
Augustiner Pils 0,301 3,10 €
Augustiner Weif$bier (Flaschengirung) 0,501 3,40 €
Kleines Augustiner Weifbier (Flaschengérung) 0,301 2,90€
Konig Ludwig dunkles WeifSbier 0,501 3,40€
Konig Ludwig leichtes WeifSbier 0,501 3,40 €
Konig Ludwig alkoholfreies Bier 0,501 3,40€

Alkoholfreie Getranke

Flasche Adelholzener “Classic” natiirliches Mineralwasser 0,251 2,80 €
mit Kohlensaure 0,751 5,20 €
Flasche Adelholzener “Classic” natiirliches Mineralwasser 0,251 2,80 €
ohne Kohlensiure 0,751 5,20€
Tafelwasser 0,501 3,10 €
Apfelsaftschorle (naturtriib) 0,501 3,50€
Sonstige Saft- oder Nektarschorlen 0,501 3,80 €
Saft (Orange, Ananas)

Nektar (Johannisbeere, Rhababer, Mango, Cranberry) 0,251 2,80€
San Pellegrino Aranciata 0,201 2,90 €
Spezi V@ 0,501 3,30 €
Zitronenlimonade 0,501 3,30 €
Coca Cola @ 0,251 2,80 €
Schweppes Tonic Water @, Bitter Lemon @, Ginger Ale 0,201 3,20 €

(1) mit Farbstoff (2) coffeinhaltig (3) chininhaltig.

Alle Preise inklusive gesetzlicher Mehrwertsteuer und Bedienung.



Kaffee & Co. (Bio & Fairtrade)
Tasse Kaffee

Espresso

Cappuccino

Latte Macchiato

Milchkaffee

Heifle Trinkschokolade von Sarotti (32% Cacao)
mit Sahne

Bio-Glithwein*

mit Schuss

Kinderpunsch*

Lose Tees

Kamillentee (8 - 10 min.)
Pfefferminztee (8 - 10 min.)
Friichtetee (5 - 8 min.)

SHebisgetvinke

2,60 €
2,20€
3,00 €
3,60 €
340€
3,40 €
3,60 €
3,80 €
4,80 €
3,50€

Rooibuschtee mit Sahne /Karamell Aroma (5 - 8 min.)

Griiner Tee (1 - 3 min.)
Schwarzer Tee (Assam) (3 - 5 min.)
Heifse Zitrone

Glasje 3,00 €

* November — Februar

Alle Preise inklusive gesetzlicher Mehrwertsteuer und Bedienung.



Italien

Chardonnay, Banear, DOC Grave, Friuli
(WeifSwein, trocken, herzhaft und erfrischend)
Lugana, Ottella, DOC Azienda Agricola
(Weif$wein, trocken, verfiihrerisch)
Montepulciano, Villa Rocca

(Rotwein, trocken, der Klassiker zum Essen)
Primitivo, Allora, IGT, Calatrasi

(Rotwein, trocken, geradlinig und fruchtbetont)
Lugana Rosé, Otella, IGT

(Roséwein, frisch und leicht)

Spanien
Rioja, Lorifion, Crianza, DOC, Bodegas Bretén
(Rotwein, trocken, rubinrot, frischer Geschmack)

Deutschland

Riesling, Rheingau, Weingut Robert Weil
(Weif$wein, trocken, fruchtig, elegant und reichhaltiges
Spiel am Gaumen)

Riesling, Rheingau, Q.b.A. Weingut Robert Weil
(WeifSwein, trocken, fruchtig, elegant, kriftiger)

Osterreich

Griiner Veltliner, Weingut Burger

(Weif$wein, trocken, angenehm zu Salat oder Fisch)
Blauer Zweigelt, Weingut Burger

(Rotwein, trocken, geschmeidige Johannisbeeraromen)

Prickelndes

Prosecco Frizzante, D.O.C
Prosecoo Frizzante , D.O.C (Glas)
Piccolo Prosecco

Prosecco Spumante

APEROL-Sprizz (Aperol, Prosecco, Soda, Orangenscheibe)

Hugo (Holundersirup, Prosecco, Soda, Minze, Limette)

Weinschorle rot oder weif3

0,201
0,751
0,201
0,751
0,201
0,751
0,201
0,751
0,201
0,751

0,201
0,751

0,201

0,751

0,201

0,201

0,751
0,101
0,201
0,751

0,251
0,251

0,251
0,501

3,90 €
13,60 €
5,60 €
19,60 €
3,90€
16,60 €
6,80 €
24,00 €
5,60 €
19,60 €

590€
20,80 €

580€

28,00 €

3,80€

3,90 €

23,00 €
3,50 €
4,90 €

28,00 €

550 €
550 €

3,00 €
500€

Alle Preise inklusive gesetzlicher Mehrwertsteuer und Bedienung.



Vodka

Absolut Vodka 3,00 €
Absolut Vodka 0,51 37,50 €
Gin

Bombay Sapphire 3,50€
Rum

Myer’s Rum 3,50 €
Havana Club 3 years 3,00€
Tequila

Tequila weif3 3,00€
Tequila braun 3,00 €
Weinbrand

Remy Martin VS 3,50€

Krauter, Bitters

Averna 3,00 €
Ramazzotti 3,00 €
Jagermeister 3,00€
Fernet Branca/Menta 3,00 €
Grass’l Gebirgs-Enzian 320€
Obstbrinde

Bodenseeobstler 2,80€
Himbeergeist 2,80€
Williamsbirne 3,20 €
Marillenbrand 3,20€

Lantenhammer Edelbrinde
Verschiedene Sorten je 4,50 €
Unser Service beriit Sie gerne

iiber die aktuelle Auswahl

Spiériluosen

Grappa
Grappa
Grappa Maschio Prime Uve

Versetzte Weine & Likore
Amaretto

Martini 0,051

Sambucca

Baileys

Ouzo

Whisk(e)y
Scotch
Johnnie Walker Black

Malt
Glenmorangie 10 Years
Lagavulin 12 Years

Bourbon
Jack Daniels

Longdrinks
mit Cola,
Saften,
Tonic,
Ginger Ale,
Bitter Lemon
mit Red Bull

0,021

3,00 €
4,50 €

2,80€
3,50 €
3,00€
3,00 €
3,00 €

3,50 €

4,50 €
4,50 €

3,00 €

7,50 €
8,50 €

Alle Preise inklusive gesetzlicher Mehrwertsteuer und Bedienung.



