

# Getränke

## Bier

Augustiner Hell	0,50 l	3,30 €
Hell Schnitt	ca. 0,25 l	2,40 €
Kleines Helles	0,25 l	2,30 €
Radler	0,50 l	3,30 €
Augustiner Edelstoff	0,50 l	3,40 €
Edelstoff Schnitt	ca. 0,25 l	2,50 €
Kleines Edelstoff	0,25 l	2,40 €
Augustiner Dunkel	0,50 l	3,40 €
Augustiner Pils	0,30 l	3,10 €
Augustiner Weißbier (Flaschengärung)	0,50 l	3,40 €
Kleines Augustiner Weißbier (Flaschengärung)	0,30 l	2,90 €
König Ludwig dunkles Weißbier	0,50 l	3,40 €
König Ludwig leichtes Weißbier	0,50 l	3,40 €
König Ludwig alkoholfreies Bier	0,50 l	3,40 €

## Alkoholfreie Getränke

Flasche Adelholzener "Classic" natürliches Mineralwasser mit Kohlensäure	0,25 l	2,80 €
	0,75 l	5,20 €
Flasche Adelholzener "Classic" natürliches Mineralwasser ohne Kohlensäure	0,25 l	2,80 €
	0,75 l	5,20 €
Tafelwasser	0,50 l	3,10 €
Apfelsaftschorle (naturtrüb)	0,50 l	3,50 €
Sonstige Saft- oder Nektarschorlen	0,50 l	3,80 €
Saft (Orange, Ananas)		
Nektar (Johannisbeere, Rhababer, Mango, Cranberry)	0,25 l	2,80 €
San Pellegrino Aranciata	0,20 l	2,90 €
Spezi <sup>(1)(2)</sup>	0,50 l	3,30 €
Zitronenlimonade	0,50 l	3,30 €
Coca Cola <sup>(1)(2)</sup>	0,25 l	2,80 €
Schweppes Tonic Water <sup>(3)</sup> , Bitter Lemon <sup>(3)</sup> , Ginger Ale	0,20 l	3,20 €

(1) mit Farbstoff (2) coffeinhaltig (3) chininhaltig.

Alle Preise inklusive gesetzlicher Mehrwertsteuer und Bedienung.

# *Heissgetränke*

## **Kaffee & Co. (Bio & Fairtrade)**

Tasse Kaffee	2,60 €
Espresso	2,20 €
Cappuccino	3,00 €
Latte Macchiato	3,60 €
Milchkaffee	3,40 €
Heiße Trinkschokolade von Sarotti (32% Cacao)	3,40 €
mit Sahne	3,60 €
Bio-Glühwein*	3,80 €
mit Schuss	4,80 €
Kinderpunsch*	3,50 €

## **Lose Tees**

Kamillentee (8 - 10 min.)
Pfefferminztee (8 - 10 min.)
Früchtetee (5 - 8 min.)
Rooibuschtee mit Sahne/Karamell Aroma (5 - 8 min.)
Grüner Tee (1 - 3 min.)
Schwarzer Tee (Assam) (3 - 5 min.)
Heiße Zitrone

Glas je 3,00 €

\* November – Februar

Alle Preise inklusive gesetzlicher Mehrwertsteuer und Bedienung.

# Weinkarte

## Italien

Chardonnay, Banear, DOC Grave, Friuli (Weißwein, trocken, herhaft und erfrischend)	0,20 l	3,90 €
Lugana, Ottella, DOC Azienda Agricola (Weißwein, trocken, verführerisch)	0,75 l	13,60 €
Montepulciano, Villa Rocca (Rotwein, trocken, der Klassiker zum Essen)	0,20 l	5,60 €
Primitivo, Allora, IGT, Calatrasí (Rotwein, trocken, geradlinig und fruchtbetont)	0,75 l	19,60 €
Lugana Rosé, Otella, IGT (Roséwein, frisch und leicht)	0,20 l	16,60 €
	0,75 l	24,00 €
	0,20 l	5,60 €
	0,75 l	19,60 €

## Spanien

Rioja, Loriñon, Crianza, DOC, Bodegas Bretón (Rotwein, trocken, rubinrot, frischer Geschmack)	0,20 l	5,90 €
	0,75 l	20,80 €

## Deutschland

Riesling, Rheingau, Weingut Robert Weil (Weißwein, trocken, fruchtig, elegant und reichhaltiges Spiel am Gaumen)	0,20 l	5,80 €
Riesling, Rheingau, Q.b.A. Weingut Robert Weil (Weißwein, trocken, fruchtig, elegant, kräftiger)	0,75 l	28,00 €

## Österreich

Grüner Veltliner, Weingut Burger (Weißwein, trocken, angenehm zu Salat oder Fisch)	0,20 l	3,80 €
Blauer Zweigelt, Weingut Burger (Rotwein, trocken, geschmeidige Johannisbeeraromen)	0,20 l	3,90 €

## Prickelndes

Prosecco Frizzante, D.O.C	0,75 l	23,00 €
Prosecco Frizzante , D.O.C (Glas)	0,10 l	3,50 €
Piccolo Prosecco	0,20 l	4,90 €
Prosecco Spumante	0,75 l	28,00 €
APEROL-Sprizz (Aperol, Prosecco, Soda, Orangenscheibe)	0,25 l	5,50 €
Hugo (Holundersirup, Prosecco, Soda, Minze, Limette)	0,25 l	5,50 €
Weinschorle rot oder weiß	0,25 l	3,00 €
	0,50 l	5,00 €

# Spirituosen

0,02 l

## **Vodka**

Absolut Vodka	3,00 €
Absolut Vodka 0,5 l	37,50 €

## **Grappa**

Grappa	3,00 €
Grappa Maschio Prime Uve	4,50 €

## **Gin**

Bombay Sapphire	3,50 €
-----------------	--------

## **Versetzte Weine & Liköre**

Amaretto	2,80 €
Martini 0,05l	3,50 €
Sambucca	3,00 €
Baileys	3,00 €
Ouzo	3,00 €

## **Rum**

Myer's Rum	3,50 €
Havana Club 3 years	3,00 €

## **Whisk(e)y**

Scotch	
Johnnie Walker Black	3,50 €

## **Weinbrand**

Remy Martin VS	3,50 €
----------------	--------

Malt	
Glenmorangie 10 Years	4,50 €
Lagavulin 12 Years	4,50 €

## **Kräuter, Bitters**

Averna	3,00 €
Ramazzotti	3,00 €
Jägermeister	3,00 €
Fernet Branca / Menta	3,00 €
Grass'l Gebirgs-Enzian	3,20 €

## **Longdrinks**

mit Cola,	
Säften,	
Tonic,	
Ginger Ale,	
Bitter Lemon	7,50 €
mit Red Bull	8,50 €

## **Obstbrände**

Bodenseeobstler	2,80 €
Himbeergeist	2,80 €
Williamsbirne	3,20 €
Marillenbrand	3,20 €

## **Lantenhammer Edelbrände**

Verschiedene Sorten                    je 4,50 €

*Unser Service berät Sie gerne  
über die aktuelle Auswahl*